
 
 ORIGINALE 

 
  

 

U N I O N E  C O L L I N A R E   

T E R R E  D I  V I G N E T I  E  P I E T R A  D A  C A N T O N I  
 

Unione di Comuni costituita da  

ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO – CELLA MONTE 

 

 

UFFICIO DI SEGRETERIA  

 

 

DETERMINAZIONE N. 15 
 

OGGETTO:  SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO C.O.M. N. 5 
ANNO 2014. 

 
 
L’anno 2014, il giorno 10 del mese di Dicembre, il SEGRETARIO adotta la seguente 
determinazione. 
 
Richiamato il Decreto del Presidente dell’Unione, con cui sono stati assegnati al sottoscritto 
Segretario tutti i compiti, compresa l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi che 
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla  legge o dallo 
statuto tra le funzioni di indirizzo e di controllo politico – amministrativo degli organi di governo 
dell’Ente o non rientrati tra le funzioni attribuite ai dipendenti responsabili di uffici e servizi; 
 
Considerato che: 

− la protezione civile costituisce uno dei servizi che l’Unione svolge in forma associata; 

− i Comuni associati nell’Unione fanno parte del Centro Operativo Misto – C.O.M. n. 5, con 
sede presso il Comune di Ozzano Monferrato; 

 
Dato atto che l’Unione sostiene le spese per le quote dei Comuni associati cha fanno parte del 
C.O.M.     medesimo e che la quota per l’anno 2014  è di € 200,00 per Comune e, pertanto, ammonta 
complessivamente a € 600,00; 
 
Visto il B.P. 2014; 
Ritenuto tecnicamente e contabilmente regolare provvedere in merito alla liquidazione della spesa,  
 

DETERMINA 
 

di liquidare al Comune di Ozzano Monferrato, per conto dei Comuni associati nell’Unione, la 
somma di € 600,00 a titolo di contributo anno 2014 per le spese del C.O.M. n. 5., con imputazione 
della spesa  sull’Intervento Codice 1.09.03.05.  
 
 

IL SEGRETARIO  
(Dott. Giulio AMADEI) 

F.to Giulio AMADEI 



 
VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  
Si rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
Il provvedimento è, pertanto, esecutivo, ai sensi dell’art.  151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Li, 10/12/2014 

               IL SEGRETARIO 
         (Dott. Giulio AMADEI) 
           F.to Giulio AMADEI 

 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente sul sito web 
istituzionale,  per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 
Li,  15/12/2014 

IL responsabile del  procedimento  
Antonella Scagliotti 

F.to Antonella Scagliotti 
 

 
Copia conforme all’ originale per uso amministrativo. 
 
Li,  15/12/2014 

IL SEGRETARIO  
(Dott. Giulio AMADEI) 

 
 

 
C:\DOCUMENTI\ANNO 2014\DETERMINE\DETERMINE SEGRETARIO\15 LIQUIDAZIONE COM 2014.doc 


